
 

 

Įsakymas netenka galios 2022-08-18: 
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-1442, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17180 
Dėl Konkurso gauti leidimą teikti laisvalaikio pramogų paslaugas viešosiose vietose nuostatų patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-08 iki 2022-08-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-12-03, i. k. 2021-25045 

 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PASLAUGŲ PRAMOGINIAIS ĮRENGINIAIS TEIKĖJO ATRANKOS KONKURSO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2021 m. gruodžio 2 d.  Nr. A-1943 

Šiauliai 
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-45 

„Dėl Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių patvirtinimo“, Prekybos ir paslaugų 

teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklėmis, patvirtintomis Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimu Nr. T-284 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“:  

1. T v i r t i n u  Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso nuostatus 

(pridedama). 

2. L a i k a u  netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 

m. rugpjūčio 1 d. įsakymą Nr. AA-440 „Dėl Paslaugų teikėjo pramoginiais įrenginiais parinkimo 

konkurso nuostatų patvirtinimo“ su visais jo pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Administracijos direktorius   Antanas Bartulis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2c2dfbf01de911edb4cae1b158f98ea5


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. A-1943 

 

 

PASLAUGŲ PRAMOGINIAIS ĮRENGINIAIS TEIKĖJO ATRANKOS KONKURSO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja pramoginių įrenginių įrengimo viešojoje vietoje ir paslaugų įrengtais pramoginiais 

įrenginiais teikėjo parinkimo konkurso (toliau – Konkursas) skelbimo, organizavimo ir laimėtojo 

išrinkimo bendruosius principus ir sąlygas. Nuostatai taikomi: 

1.1. įrengiant pramoginius įrenginius, kurie nurodyti Variklinės pavaros pramoginių įrenginių 

priežiūros taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-45 „Dėl Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“ (su tolimesniais pakeitimais), l punkte: pasivažinėjimo atrakcionus, kurių nors vieno 

judesio pagreitis didesnis kaip 1 m/s2, pasivažinėjimo atrakcionus, darančius du ir daugiau judesių 

apie skirtingas ašis, nesvarbu, koks jų pagreitis, ir apžvalgos ratus; 

1.2. įrengiant kitus laisvalaikio pramogų įrenginius (laipynių, vandens batutų ir pan.), kai 

paslaugoms teikti reikalingas didesnis nei 120 kv. m teritorijos plotas. 

2. Nuostatai netaikomi, kai pramoginiai įrenginiai įrengiami ir pramoginių įrenginių 

paslaugos teikiamos renginio, organizuojamo Šiaulių miesto viešojoje vietoje, metu, turint renginio 

organizatoriaus sutikimą. 

3. Konkurso organizatorė yra Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

administracija. Konkursą vykdo Laisvalaikio pramogų, lauko kavinių, paviljonų (kioskų) ar kitų 

prekybos (paslaugų teikimo) paskirties laikinųjų įrenginių atrankos konkursų vykdymo komisija, 

sudaryta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu (toliau – Komisija). Organizacinį darbą 

(susirašinėjimą su Konkurso dalyviais, informacijos parengimą ir kt.) vykdo Savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius (toliau – Ekonomikos ir investicijų skyrius).  

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

4.1. Konkursas – pramoginių įrenginių įrengimo viešojoje vietoje ir paslaugų įrengtais 

pramoginiais įrenginiais teikėjo parinkimo procedūra, kurios pagrindu Konkurso laimėtojui 

suteikiama teisė naudoti viešąją vietą pramoginiams įrenginiams įrengti ir išduodamas leidimas teikti 

paslaugas pramoginiais įrenginiais.  

4.2. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  

5. Konkurse gali dalyvauti fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys teisę verstis atitinkama 

ekonomine veikla (toliau – Konkurso dalyviai). Konkurso laimėtojui pagal Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. A-1102 (su tolimesniais pakeitimais) 

patvirtintą Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimo ir 

panaikinimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) išduodamas leidimas teikti paslaugas pramoginiais 

įrenginiais.  

6. Vietinė rinkliava už leidimo teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais viešojoje vietoje  

išdavimą mokama vadovaujantis Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių 

miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos sprendimu.  

7. Konkurso pagrindinis vertinimo kriterijus – didžiausia pasiūlyta kaina (Eur) už viešosios 

vietos naudojimą visam paslaugų teikimo pramoginiais įrenginiais terminui (laikotarpiui), mokama 



2 

 

 

vienąkart į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 0161, 

esančią AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000), ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo 

Pramoginių įrenginių naudojimo viešojoje vietoje sutarties (toliau – Sutartis; Nuostatų 2 priedas) 

pasirašymo (kaip numatyta Sutartyje) dienos. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO SKELBIMO TVARKA 

 

8. Konkrečias pramoginių įrenginių vietas ir jų schemas, nurodydamas jų ribas, plotus bei 

reikalavimus parengia Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius kartu su Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriumi ir pateikia Komisijai.  

9. Konkurso skelbimo tekstą parengia Ekonomikos ir investicijų skyrius, organizuojantis 

Komisijos posėdį dėl konkurso skelbimo, ir pateikia Komisijai. 

10. Konkursas skelbiamas, Komisijai pritarus konkrečioms pramoginių įrenginių vietoms ir 

schemoms, pramoginių įrenginių paslaugų teikimo terminui (laikotarpiui), kuris negali būti 

trumpesnis kaip 3 (treji) metai ir patvirtinus Konkurso skelbimo tekstą. Konkurso skelbimą ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo skelbimo patvirtinimo Komisijos posėdyje dienos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius viešai paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje www.siauliai.lt . 

11. Konkurso skelbime turi būti nurodyta:  

11.1. Konkurso pavadinimas ir tikslai;  

11.2. pramoginių įrenginių įrengimo vieta (teritorija, jos dydis ir schema), paslaugų 

pramoginiais įrenginiais teikimo terminas,  architektūrinės, aplinkosaugos ir kt. sąlygos bei 

reikalavimai; 

11.3. paraiškos ir kitų dokumentų dalyvauti Konkurse pateikimo terminas (nurodoma pirma 

ir paskutinė dokumentų priėmimo diena ir valanda); Konkurso dalyvių dokumentų pateikimo vieta, 

adresas; už konkurso dokumentų priėmimą atsakingas asmuo (jo telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas ir darbo laikas), Konkurso organizavimo kontaktinis asmuo (nurodomas komisijos 

sekretoriaus telefono numeris, elektroninio pašto adresas ir darbo laikas); Konkurso dalyvių 

pasiūlymų pateikimo terminas negali būti trumpesnis nei 14 kalendorinių dienų.  

11.4. karantino ar kitos ekstremalios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

ar kitos ligos plitimo grėsmės Lietuvoje metu, nurodoma dokumentų priėmimo tvarka ir būdas, kitos 

svarbios aplinkybės ir priemonės, siekiant apsaugoti Konkurso dalyvius ir už informacijos teikimą 

atsakingas asmuo; 

11.5. Komisijos posėdžio, kuriame bus atplėšiami Konkurso dalyvių vokai, laikas data, vieta;  

11.6. vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą dydis, nustatytas Savivaldybė tarybos 

patvirtintuose Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą 

nuostatuose; 

11.7. nuorodos į reikalingus teisės aktus ir kita informacija, kurią siūlo skelbti Komisija. 

 

III SKYRIUS 

DALYVAVIMO KONKURSE SĄLYGOS, KONKURSO DALYVIŲ PARAIŠKŲ IR KITŲ 

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS IR TVARKYMAS 

 

12. Privalomi kvalifikaciniai reikalavimai Konkurso dalyviams: 

12.1. Konkurso dalyvis, teikdamas paraišką (Nuostatų 1 priedas) turi įsipareigoti, laimėjęs 

Konkursą, turėti ar įsigyti pramoginius įrenginius nuosavybės teise, arba pramoginius įrenginius 

valdyti naudoti ir jais disponuoti turto patikėjimo teise (asmenys gali vykdyti veiklą jungtinės veiklos 

sutarties pagrindu) arba kitais turtinės teisės pagrindais; 

12.2. neturėti įsiskolinimo valstybės ir savivaldybių biudžetams, ir fondams, į kuriuos 

mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 



3 

 

 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių 

mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); jei Konkurso dalyvis – juridinis asmuo); 

12.3. neturėti įsiskolinimo Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (jei Konkurso 

dalyvis – juridinis asmuo). 

13. Konkurso dalyvis ar jo įgaliotas asmuo Konkurso skelbime ir Nuostatuose nustatyta tvarka 

ir terminais tiesiogiai Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e. 

paslaugų poskyriui (toliau – Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyris (Savivaldybės priimamasis, Vasario 

16-osios g. 62) pateikia paraišką ir kitus reikalingus dokumentus užklijuotame voke. Ant voko turi 

būti užrašas: „Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkursui. Neatplėšti iki konkurso 

dienos“ (negali būti jokių žymų, leidžiančių nustatyti Konkurso dalyvį). Visais atvejais (įskaitant ir 

Lietuvoje paskelbto karantino ir (ar) ekstremaliąją situaciją) Konkurso dalyvis užklijuotą voką 

(paraišką ir kitus reikalingus dokumentus) turi pateikti  Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyriui ne 

vėliau kaip paskutinę Konkurso skelbime nurodytą paraiškų priėmimo dieną (iki darbo dienos 

pabaigos).  

14. Asmenys kaip Konkurso dalyviai neregistruojami (vokas grąžinamas tiesiogiai jį 

teikiančiam asmeniui), jeigu pateikiamas: 

14.1. vokas, ant kurio nurodytas Konkurso dalyvio pavadinimas, prekės ženklas ar kita 

žyma, leidžiantys identifikuoti ar numanyti Konkurso dalyvį (neregistruojamas ir grąžinamas voką 

tiesiogiai teikiančiam Konkurso dalyviui ar jo atstovui; 

14.2. neužklijuotas vokas arba pasibaigęs Konkurso skelbime nurodytam vokų pateikimo  

laikas;  

15. Voke esantys dokumentai ir jų priedai turi būti konkurso dalyvio ar jo įgalioto atstovo 

pasirašyti  ir patvirtinti antspaudu (kai pareiga turėti antspaudą nustatyta steigimo dokumentuose arba 

įstatymuose), sunumeruoti, susegti ir patvirtinti teisės aktų numatyta tvarka. Ranka užpildytos 

paraiškos nenagrinėjamos. 

16. Konkursinis pasiūlymas turi būti parengtas lietuvių kalba. Jį turi sudaryti šie dokumentai: 

16.1. tinkamai užpildyta paraiška, kurioje nurodoma: 

16.1.1. Konkurso dalyvio – fizinio asmens – vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, banko pavadinimas ir adresas, sąskaitos numeris, ar juridinio 

asmens – pavadinimas, kodas, adresas, vadovo ir kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefono 

numeriai, el. pašto adresai; banko pavadinimas ir adresas, sąskaitos numeris; 

16.1.2. pageidaujama pramoginių įrenginių teritorija (vieta) iš skelbime nurodytų vietų sąrašo 

ir paslaugų teikimo pramoginiais įrenginiais paslaugų teikimo vietoje terminas; 

16.1.3. siūloma kaina (Eur) už viešosios vietos naudojimą visam paslaugų teikimo 

pramoginiais įrenginiais terminui (laikotarpiui).  

16.2. pramoginių įrenginių įrengimo ir paslaugų teikimo pramoginiais įrenginiais viešojoje 

vietoje (teritorijoje) projektinių siūlymų sprendiniai:  

16.2.1. aiškinamasis raštas (kuriame aprašyta laisvalaikio pramogų koncepcija, išvardytos  

siūlomos pagrindinės ir papildomos paslaugos ir kita reikalinga informacija); 

16.2.2. pramoginių įrenginių vietos plane (schemoje su nurodytu masteliu) pažymėtos 

pramoginių įrenginių išdėstymas (vietos), nurodant bendrą jų užimamą plotą, pramoginių įrenginių 

vaizdai (brėžiniai) su matmenimis, vizualizacija; 

16.3. dokumentas, patvirtinantis 600 (šešių šimtų) Eur užstato (depozito) mokėjimo pavedimą 

į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 0161, esančią 

AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000), konkursinio pasiūlymo galiojimui užtikrinti. Užstatas 

(depozitas) grąžinamas per 45 kalendorines dienas nuo vokų su konkursiniais pasiūlymais atplėšimo 

dienos, išskyrus atvejus, jeigu: 

16.3.1. Konkurso organizavimo metu Konkurso dalyvis atsiima konkursinį pasiūlymą; 

16.3.2. konkursinis pasiūlymas nenagrinėjamas ir atmetamas pagal Nuostatų 15 punktą.  

16.4. dokumentai, patvirtinantys Konkurso dalyvio atitiktį kvalifikacijos reikalavimams: 



4 

 

 

16.4.1. dokumento, suteikiančio teisę vykdyti ekonominę veiklą (juridinio asmens – VĮ 

Registrų centro išduota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro išplėstinio išrašo ir (arba) 

įstatų (jeigu jie būtini ir įregistruoti nustatyta tvarka) tinkamai patvirtinta kopija; fizinio asmens – 

verslo liudijimo arba individualios veiklos vykdymo pažymos tinkamai patvirtinta kopija; 

16.4.2. kai Konkurso dalyvis – juridinis asmuo: 

16.4.2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos išduota atsiskaitymo su valstybės ir (ar) 

savivaldybių biudžetais ir fondais pažyma (ne vėlesnė nei 14 kalendorinių dienų iki paraiškos 

pateikimo dienos); 

16.4.2.2. dokumentas (informacija iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos viešųjų 

duomenų www.sodra.lt), patvirtinantis kad Konkurso dalyvis paraiškos teikimo dienai neturi skolos 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); 

16.5. teisės aktų reikalavimus atitinkantis dokumentas, patvirtinantis atstovavimą, jeigu 

konkursinį pasiūlymą teikia Konkurso dalyvio įgaliotas atstovas. 

17. Neįvykdžius vieno iš Nuostatų 16 punkte nustatytų reikalavimų, konkursiniai pasiūlymai 

nenagrinėjami ir atmetami. 

18. Konkurso dalyvius registruoja už Konkurso dokumentų priėmimą atsakingas 

Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyris: Konkurso vokų registracijos lape – įrašo Konkurso dalyvio 

registracijos eilės numerį, voko su paraiška gavimo datą ir laiką (minutės tikslumu), ant užklijuoto 

voko užrašo Konkurso dalyvio registracijos eilės numerį. Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyrio 

darbuotojas pateikusio voką asmens pageidavimu išduoda pažymą apie priimtus dokumentus. 

19. Konkursui pateikti dokumentai Konkurso organizavimo laikotarpiu ir penkerius metus 

jam pasibaigus yra saugomi Ekonomikos ir investicijų skyriuje. Dokumentai Konkurso dalyviui 

negrąžinami. 

20. Konkurso organizavimo metu gauta informacija yra konfidenciali, neskelbiama ir 

neteikiama tretiesiems asmenims, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus.  

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO VYKDYMAS, DALYVIŲ DOKUMENTŲ TIKRINIMAS IR KONKURSO 

LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 

 

21. Pasibaigus paraiškų ir kitų dokumentų dalyvauti Konkurse pateikimo terminui, Komisija 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną Komisijos posėdyje (apie kurio datą ir laiką buvo pranešta Konkurso 

skelbimo tekste) apžiūri pateiktus vokus, patikrina, ar jie užklijuoti, nepažeisti, atplėšusi peržiūri ir 

fiksuoja Konkurso dalyvių pateiktus dokumentus.  

22. Komisijos sprendimu gali būti paprašyta Konkurso dalyvio patikslinti Konkursui pateiktą 

informaciją, išskyrus šių nuostatų 16.1.3 papunktyje pateiktą informaciją (pasiūlytą kaina (Eur) už  

viešosios vietos naudojimą visam paslaugų pramoginiais įrenginiais teikimo terminui (laikotarpiui). 

Jeigu Komisija nusprendžia prašyti patikslinti Konkurso dalyvio pateiktą informaciją, šiai 

informacijai patikslinti nustatomas ne ilgesnis kaip 5 darbo dienų terminas. 

23. Jeigu paaiškėja, kad Konkurso dalyviui vienerių kalendorinių metų laikotarpiu iki šio 

Konkurso paskelbimo dienos leidimas teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais buvo panaikintas dėl 

leidime ir (ar) Sutartyje  numatytų sąlygų nevykdymo arba šiuo laikotarpiu buvo paskirtos dvi arba 

daugiau administracinių nuobaudų už paslaugų teikimo pramoginiais įrenginiais pažeidimus arba už 

Prekybos ir paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių ar Tvarkymo ir švaros 

taisyklių pažeidimus, arba dėl Konkurso dalyvio kaltės, vykdant pramoginių įrenginių veiklą, buvo 

padaryta žala asmenims, aplinkai ar turtui, arba Konkurso dalyvis, kuris laimėjo Konkursą, nesikreipė 

dėl leidimo teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais išdavimo ir leidimas jam nebuvo išduotas, 

Komisija gali nuspręsti Konkurso dalyvio pasiūlymo nenagrinėti. 



5 

 

 

24. Pagal Nuostatų 7 punkte nustatytą kriterijų įvertinami visi konkursiniai pasiūlymai. Laimi  

Konkurso dalyvis, kuris pasiūlė didžiausią kainą, o jeigu pasiūlyta kaina vienoda, Konkursą laimi tas 

Konkurso dalyvis, kuris anksčiau pateikė konkursinio pasiūlymo dokumentų voką (nustatoma pagal 

ant voko užrašyto konkurso dalyvio registravimo numerį ir tikslų dokumentų priėmimo laiką). 

Konkurso vertinimo rezultatai ir laimėtojas įrašomi Komisijos posėdžio protokole. Komisijos 

protokolą pasirašo Komisijos posėdžio pirmininkas ir visi posėdyje dalyvavę nariai. 

25. Konkurso laimėtoju gali tapti ir vienintelis dalyvis, jeigu jo paraiška ir kiti dokumentai 

atitinka visus Nuostatų reikalavimus. Jeigu dalyvauti Konkurse neužsiregistravo nė vienas dalyvis 

arba atmesti, kaip netinkami, visi pateikti konkursiniai pasiūlymai, Konkursas laikomas neįvykusiu 

ir skelbiamas naujas Konkursas. Komisija gali priimti sprendimą Konkurso neskelbti.  

26. Konkurso laimėtojas ir rezultatai Komisijos protokoliniu  siūlymu tvirtinami Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Komisijos posėdžio 

protokolo užregistravimo dienos (Komisijos posėdžio protokolas surašomas ne vėliau kaip 3 darbo 

dienas nuo Komisijos posėdžio dienos). Įsakymu patvirtinus Konkurso laimėtoją, Ekonomikos ir 

investicijų skyrius ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu, siunčiant jį paraiškoje nurodytu 

elektroninio pašto adresu išsiunčia raštą, kuriuo informuoja kiekvieną Konkurso dalyvį apie 

Konkurso rezultatus, o Konkurso laimėtoją – apie Sutarties pasirašymo ir leidimo išdavimo procedūrą 

ir tam būtinus pateikti dokumentus.  

27. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl Konkurso laimėtojo tvirtinimo 

netenka galios ir Konkursas gali būti skelbiamas iš naujo arba Konkurso laimėtoju tvirtinamas antrą 

vietą užėmęs Konkurso dalyvis (jei antros vietos laimėtojas buvo nustatytas), jeigu per 1 mėnesį nuo 

šio įsakymo užregistravimo dienos Konkurso laimėtojas nepasirašo Sutarties. 

28. Konkurso dalyviai, nesutinkantys su patvirtintais Konkurso rezultatais, turi teisę apskųsti 

juos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

V SKYRIUS 

PRAMOGINIŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO VIEŠOJOJE VIETOJE SUTARTIES 

PASIRAŠYMAS IR LEIDIMO IŠDAVIMAS KONKURSO LAIMĖTOJUI 

 

29. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl Konkurso laimėtojo tvirtinimo 

nesuteikia teisės Konkurso laimėtojui pradėti teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais. Konkursą 

laimėjęs dalyvis ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo Konkurso laimėtojo patvirtinimo įsakymo 

užregistravimo dienos pasirašo su Savivaldybės administracijos direktoriumi Sutartį (privalomas 

Sutarties priedas – Konkurso dalyvio, pripažinto laimėtoju, Nuostatų 16.2 papunktyje pateikti 

pramoginių įrenginių įrengimo ir naudojimo paslaugų teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) 

projektinių siūlymų sprendiniai).  

30. Konkurso laimėtojas, teikdamas prašymą Savivaldybės administracijai dėl Sutarties 

sudarymo, kartu su juo privalo pateikti dokumentą, patvirtinantį 1 000 (vieno tūkstančio) Eur užstato 

(depozito) mokėjimo pervedimą į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. 

LT03 7300 0100 0241 0161, esančią AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000), Sutarties 

vykdymui užtikrinti. 

31. Konkurso laimėtojas, norėdamas gauti Leidimą, ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo 

Sutarties pasirašymo dienos, Apraše nustatyta tvarka prašymą pateikia per atstumą (dokumentai 

pateikiami elektroniniu paštu arba siunčiami registruotąja pašto siunta per kurjerį) ar tiesiogiai 

atvykęs į Savivaldybę. Prašymą DVS „Avilys“ registruoja Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyris. 

Konkurso laimėtojui leidimas išduodamas arba rašytinis motyvuotas atsisakymas jį išduoti 

išsiunčiamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas. Jeigu buvo pateikti ne visi (ne visai ir (ar) neteisingai 

užpildyti) dokumentai arba jie neatitinka dokumentams keliamų reikalavimų, arba pateikti neteisingi 

duomenys, terminas skaičiuojamas nuo visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo dienos.  



6 

 

 

32. Prašyme nurodoma: Konkurso dalyvio – fizinio asmens – vardas, pavardė, asmens kodas, 

adresas, telefono numeris, elektroninis paštas; juridinio asmens – pavadinimas, kodas, adresas, 

vadovo ir kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefono numeriai, elektroninio pašto adresai; paslaugų 

teikimo vieta, paslaugų teikimo laikotarpis, bendras užimamas plotas (kv. m); pasirašytos Sutarties 

registracijos numeris ir data). Prie prašymo būtina pridėti šiuos dokumentus: 

32.1. įsigaliojusį Veiklos civilinės atsakomybės draudimo polisą, kurio galiojimo terminas 

ilgesnis negu leidimo (draudimo polisas turi galioti visą pramoginių įrenginių buvimo laimėtoje 

vietoje laiką, nesvarbu, kokia pramoginių įrenginių veikimo (naudojimo) sezono kalendoriniuose 

metuose trukmė); 

32.2. pavedimo kopiją ar kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta konkursiniame pasiūlyme 

pasiūlyta kaina (Eur) už viešosios vietos naudojimą visam paslaugų teikimo pramoginiais įrenginiais 

terminui (laikotarpiui); 

32.3. potencialiai pavojingų įrenginių techninės būklės tikrinimo akredituotos įstaigos 

eksperto išvadą, kad pramoginis įrenginys yra tinkamas naudoti ir saugus žmonių gyvybei, sveikatai, 

aplinkai (jeigu privaloma pagal Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisykles) ir kitus 

Apraše nurodytus dokumentus. 

33. Asmuo, prieš gaudamas Leidimą, privalo būti sumokėjęs vietinę rinkliavą. Leidimas gali 

būti išduotas laikotarpiui nuo 3 mėnesių iki vienerių metų. Ekonomikos ir investicijų skyrius 

patikrina, ar asmuo yra sumokėjęs vietinės rinkliavos įmoką už Leidimo teikti paslaugas pramoginiais 

įrenginiais išdavimą, Aprašo nustatyta tvarka ir terminais išduoda leidimą laikotarpiui, už kurį 

sumokėta vietinė rinkliava. 

34. Konkurso laimėtojas gali Konkurso būdu laimėtoje paslaugų pramoginiais įrenginiais  

teikimo vietoje (teritorijoje) vykdyti prekybą ir (ar) teikti kitas paslaugas, jeigu jos buvo nurodytos 

jo konkursiniame pasiūlymo projektinių siūlymų sprendiniuose. Tokiu atveju, Konkurso laimėtojui 

arba jo sutikimą gavusiam asmeniui atskiras leidimas vykdyti prekybą ar teikti kitas paslaugas 

išduodamas Apraše nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

KONKURSO KOMISIJA 

 

35. Komisija teikia siūlymus nagrinėja ir vertina Konkurso dalyvių pateiktus dokumentus, 

priima sprendimus dėl dokumentų patikslinimo ar atmetimo, sprendžia kitus klausimus, susijusius su 

teisės įrengti pramoginius įrenginius viešojoje vietoje ir teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais 

Konkurso būdu.  

36. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujant daugiau kaip pusei Komisijos narių, įskaitant 

Komisijos pirmininką arba jo pavaduotoją, paprasta Komisijos narių balsų dauguma. Jei balsai 

pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas. Komisijos posėdžiai yra protokoluojami. 

Komisijos posėdžiai gali būti organizuojami nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių 

technologijas).  

37. Komisija privalo nešališkai, objektyviai, nediskriminaciniais pagrindais, laikydamasi 

nustatytų terminų išnagrinėti pateiktus Konkurso dokumentus bei priimti sprendimą dėl Konkurso 

rezultatų. 

38. Komisijos narys nusišalina pats arba turi būti nušalintas nuo dalyvavimo Konkurso 

dokumentų vertinimo procedūroje ir neturi teisės dalyvauti svarstant ir priimant sprendimą, jeigu:  

38.1. su bent vieno Konkurso dalyviu ar įgaliotu asmeniu jis yra susijęs tokiais teisiniais 

santykiais, dėl kurių Konkurso baigtis gali turėti įtakos jo teisėms arba pareigoms; 

38.2. jis yra su bent vieno Konkurso dalyvio įgaliotu asmeniu susijęs giminystės (tiesiosios 

aukštutinės ir tiesiosios žemutinės linijos giminaičiai, tikrieji bei netikrieji broliai ir seserys, įtėviai, 

įvaikiai) ar svainystės ryšiais; 



7 

 

 

38.3. jį su bent vienu iš Konkurso dalyvio įgaliotu asmeniu sieja santuokos, globos ar rūpybos 

santykiai; 

38.4. tarp jo ir Konkurso dalyvio yra Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo draudžiami tarnybiniai santykiai; 

38.5. kitais atvejais, jeigu yra kitokių aplinkybių, kurios kelia abejonių dėl jo nešališkumo. 

39. Sutuoktiniui prilyginamas ir asmuo, su kuriuo valstybės tarnautojas kartu gyvena 

neįregistravęs santuokos arba su kuriuo yra susižadėjęs (padavęs pareiškimą santuokai įregistruoti), 

taip pat buvęs sutuoktinis. Vaikams ir tėvams prilyginami įvaikiai ir įtėviai, taip pat buvę įvaikiai bei 

įtėviai. 

40. Sprendimą dėl Komisijos nario nušalinimo nuo dalyvavimo vertinant Konkurso 

dokumentus priima Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Komisijos nario 

prašymą. 

41. Komisijos nariai, sekretorius Komisijos darbe gali dalyvauti tik pasirašę prieš pirmąjį 

Komisijos posėdį konfidencialumo pasižadėjimą. 

42. Konfidencialia informacija nelaikoma informacija, jei ji įrašoma į Konkurso rezultatus 

įtvirtinantį Komisijos protokolinį sprendimą. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

43. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. 

44. Asmenys, pažeidę nuostatų reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. Valstybės tarnautojų ar darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, priimti 

sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

45. Tai, kas nereglamentuota nuostatuose sprendžiama taip, kaip numatyta kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimuose ar Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymuose. Pasikeitus nuostatų reguliuojančių santykių 

teisiniam reglamentavimui, taikomos aukštesnių teisės aktų nuostatos 

 

__________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
2_pr_Pramoginiu_sutartis_nred 
Priedo pakeitimai: 

Nr. A-1974, 2021-12-07, paskelbta TAR 2021-12-07, i. k. 2021-25378 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-1974, 2021-12-07, paskelbta TAR 2021-12-07, i. k. 2021-25378 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=249a64d0574911ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=249a64d0574911ec862fdcbc8b3e3e05


8 

 

 

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. A-1943 „Dėl Paslaugų 

pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


